ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
о$. 0(0. № _

О внесении изменений
в Положение о платных образовательных услугах СПбГУ,
утвержденное приказом от 29.12.2017 №13260/1

В связи с принятием нормативного акта в отношении федеральных государственных
учреждений, находящихся в ведении Правительства Российской Федерации, согласно
которому утвержден Порядок определения платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), которые относятся к основным видам деятельности таких
федеральных государственных учреждений и оказываются (выполняются) ими сверх
установленного государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В подпункте 1.1 Положения о платных образовательных услугах СПбГУ,
утвержденного приказом от 29.12.2017 №13260/1 слова «приказом Минобрнауки
России от 20.12.2010 № 1898 «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания»
заменить на слова «приказом Минобрнауки России от 21.07.2016 № 887 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных учреждений, находящихся в ведении Правительства Российской
Федерации, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. в течение
трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа обеспечить его размещение
на сайте СПбГУ.

3. Начальнику Организационного управления Бегеза С.В. организовать рассылку
настоящего приказа на корпоративные адреса электронной почты сотрудников,
подчиненных первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической
работе, первому проректору по экономике, начальнику Управления бухгалтерского
учета и финансового контроля - главному бухгалтеру, начальнику Юридического
управления, начальнику Планово-финансового управления.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к начальнику
Юридического управления посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте
СПбГУ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу: org@spbu.ru.

И.о. ректора .у/^ Е.Г.Чернова

mailto:org@spbu.ru